Святу Трійцю та засуджено Арія, котрий заперечував Божественну природу

Ісуса Христа [61, с. 98].

Під час перебування архієпископом Мир, Миколай прославився своїми

чудесами, за що і отримав ім'я чудотворця. Помер Миколай, стверджують

церковники, в глибокій старості в Мирах, де і поховали його 6 (19) грудня в

місцевому соборі. На честь цієї події святкують Миколая зимового. Серед

християнських святих Миколай зайняв місце «великого молитовника і

чудотворця». Його мощі стали виділяти запашне і цілюще миро, від якого

зцілюються кульгаві, сліпі і глухі. Слава про чудотворця переступила кордон